¶ Seclula sacra dicebantur, quae Graeci mysteria appellant. ¶ Saena ab aliis; a quibusdam sacena appellatur, dolabra pontificalis. ¶ Sarrissa est hastae Macedonicae genus. ¶ Sacer mons appellatur trans Anienem, paulo ultra tertium miliarium; quod eum plebes, cum secessisset a patribus, creatis TR, plebis, qui sibi essent auxilio, discedentes Ioui consecrauerunt.

At homo sacer is est, quem populus iudicauit ob maleficium, neq. fas est eum immolari; sed, qui occidit, parricidij non damnatur; nam lege tribunicia prima cauetur, si quis eum, qui eo plebei scito sacer sit, occiderit; parricida ne sit. ex quo quiuis homo malus, atq. improbus sacer appellari solet. Gal. [1 sic cum.]

pag. 129

lius Aelius ait sacrum esse quocunq. modo atq. instituto ciuitatis consecratum sit, siue aedis, siue ara, siue signum, siue locum; siue pecunia siue quid aliud quod dis dedicatum, atq. consecratum sit: quod autem priuati, suae religionis causa, aliquid eorum rerum Deo dedicent, id Pontifices Romanos non existimare sacrum. at si qua sacra priuata suscepta sunt, quae ex instituto Pontificum stato die, aut certo loco faciendi sunt, ea sacra appellari, tanquam sacrificium. ille locus, ubi ea sacra priuata facienda sunt, vix videtur sacer esse. ¶ Sacrani appellati sunt Reate orti, qui ex Septimontio. Ligures Siculoq. exegerunt, nam vere sacro nati erant. ¶ Sagmina vocantur verbenae, id est herbae purae, quia ex loco sancto arcebantur a Consule, Praetoreue, legatis proficiscentibus ad foedus

faciendum, bellumq. indicendum, vel a faciundo, id est confirmando. Naeuius. A. Ius sacratum Iouis iurandum sagmine. ¶ Sagaces appellantur multi ac solertis acuminis Afranius in Brundisina. Quis tam sagaci corde, atq. ingenio vnica. Lucretius l. ij, Nec minus haec animum [1 locus 2 suscepra 3 a Scapos atque verbenas sagmina sumpserunt.]

pag. 130

cognoscere posse sagacem. ¶ Sagacem etiam canem dixit inuictus caenis, sagax, validis viribus fretus. ¶ Saga quoque dicitur mulier perita sacrorum, et vir sapiens producta prima syllaba, forsitan propter ambiguitatem euitandam. ¶ Sanates quasi sanati appellati, id est sanatae mentis, Sulpicius autem Rufus, Sanates, & Opillus. ¶ Arelus existimant dici inferioris Lici gentes, ut Tiburtes, et aliae, qui cum populo Tiburte habitauerunt in agro Tiburti, id est peregrinos, inferiorisq. loci gentes. itaque scriptum est in xij. Nex-o, solutoque, forti, sanatiq. idem ius esto: id est, bonorum, quod et peregrino, qui et inferiorum coloniarum, quae sunt deductae in Praeficos Latinos, quas Praeficus rex inegerit secundum mare, supra et infra Romam, in ciuitates Latinorum, eosq. sanatis, propterea quod praeter opinionem eos parauisset, sanatisq. et cum eis pacisci potuisset, nominauit, ut ait Cincius l. ij, de officio iurisconsulti, ne Valerius quidem Messala in xij. explanatio ne id omisit. quia tamen in eo libro quem de dictis inuoluntate inscribit, fortis et sanatis duas gentes finitimas esse ait, [1 Opilio. 2 inscribit.]

pag. 131

de quibus legem hanc scriptam esse, qua cantum, ut id ius manifestum, quod populus R. haberent. neq. alios, quam fortios, & sanates eam legem significare existimat, hoc intelletu. multi sunt, quib. quod alias placuit, displicet postea: ideoque ait. tant fortis, significare sanati insani. ¶ Sagpta vinea putata, id est pura g ij

falsa. virgulae enim relictæ impedimento vitibus solent esse, quae ideo abscinduntur. inde etiam sarmenta scriptores di ei putant. Sarpere enim antiqui propurgare dicebant. ¶ Sar-te in Auguralibus pro integro ponitur: sane, sar-teque, audire videreq. ob quam causam opera publica, quae locantur, ut integra praesentent, sarra recta vocantur. etenim sarcire est integrum facere. ¶ Sarra dicebatur, quae nunc Epiros dicitur. ¶ Sardare, intelligere significat. Naeuius belli Punici libro. Quod bruti nec satis Sardare queunt. ¶ Sardi venales alius alio nequior: ex hoc natum prouerbium videtur, quod ludis Capitolinis, qui sunt a vicinis praetextatis autatio Velentium, fieri solet in qua nouissimus quisq. deterrimus producitur a praecone senex cum toga pa-

pag.132

retexta, bullaque aurea, quo cultu reges soliti sunt esse. eorum, qui Saridi appellantur. quia Etrusca gens orta est Sardinibus ex Lydia. Tyrhenus enim inde profectus cum magna manu eorum, occupauit eam partem Italiae, quae nunc vocatur Etruria. At Sinius Capito ait, Ti. Gracchum Consulem collegam P. Valeri Faltonis Sardiniam, Corsicamque subegisse, nec praedae quicquam aliud, quam mancipia captum, quorum vilissima multitudo fuerit. ¶ Sarcito in xij. Ser. Sulpicius ait significare damnum soluto, praestato. ¶ Sardanapalus rex Assyriorum fuit vnicæ luxuriæ, inter mulieres, epulasque versatus semper atque omni tempore. ¶ Sargus, piscis genus, qui in Aegypto mari fere nascitur. Lucilius. Quem praeclarus helops, quem Aegypto sargus mouebit. ¶ Saturnia Italia, & mons, qui nunc est Capitolinus, Saturnius appellabatur, quod in tutela Saturni esse existimantur. Saturnij quoque dicebantur. qui castrum in imo cliuo Capitolino incolebant, vbi ara dicata ei deo ante bellum Troianum videtur, quia apud eam supplicabant apertis capitibus. nam Italici auctore Aenea velant ca-

[1 praetexta & Etruscorum.]

pag.133

pita, quod is, cum rem diuinam faceret in litore Laurentis agri Veneri matri ne ab Vlyxe cognitus, interromperet sacrificium, caput adoperuit, atque ita conspectum hostis euitauit. ¶ Saturno dies festus celebratur mense Decembri, quod eo aedis est dicata: & is culturae agrorum praesidere videtur, quo etiam falx est ei insigne. versus quoque antiquissimi, quibus Faunus fata cecinisse hominibus videtur, Saturnij appellantur. quibus & a Naeuio bellum Punicum scriptum est & a multis aliis plura composita sunt qui deus in salariis Saturnus nominatur, videlicet a sationibus. ¶ Sas Verrius putat significare eas, teste Ennio qui dicit in l. j. Virgines nam sibi quisque domi Romanus habet sas. cum suas magis videatur significare. sicuti eiusdem l. iij. fatendum est eam significari, cum ait. Nec quisquam philosophiam quae doctrina latina lingua non habet, sapientia quae perhibetur (in somnis vidit prius, quam sam discere coepit. idem cum ait saplam pro ipsa, nec alia ponit in l. xij. Quo res lapsa loco se se ostentatque, iubetque. & Pacuuius in Teucro. Nam Teucrum regi lapsa res restituit. ¶ Scaeuam, volgus quidem & in bona, & in mala re vocat: cum aiunt [1 quoniam 2 Saturnus 3 Neque. 4 philosophia quomodo trinum 5 Teucro regnum lapsa res restituit]

pag.134

bonam, & malam scaeuam. at scriptores in mala ponere consueverunt, ut apud Graecos inuenitur positum pro sinistro scaeuum vsurpanit Hof-tius in belli Histrici libro. sentit scaeuum abicit penitus Saperda genus pessimi piscis sapientem etiam significat, cum ait Varro. Belli, festiui saperdae, cum sumus omnes. ¶ Sanderacam ait esse genus coloris, quod Graeci sandicem appellant. Naeuius, merula sanderacino colore. ¶ Sabini quod volunt somniant, vetus prouerbium esse, & inde manasse ait, Sinius Capito, quod quotiescumque sacrificium proteviam fieret, hominem Sabinum at illud adhibere solebant nam his pro-mittebat se pro eis somniatum. idemque postquam enigilasset sacra facientibus narrabat omne quidquid in quic-

in quiete vi-disset, quod quidem esset ex sacri-
fici religione. Vnde venisse videtur
in prouerbum Sabines solitos quod
vellent somn- iare . sed quia propter auidi-
tatem bibendi q. - nasdam anus mulieres
id somnium cap- tabant , vulgatum est
illud quoq. anus- quod vult som-
niat. fere enim quo- d* vigilantes a-
nimo volumus , - id dormientib. ap-
parere solet. ¶ Sam- buca organi dicitur
genus , a quo Samby- cistriae quoq.
dicuntur. per similitu- dinem etiam
eam machinam appella- runt , qua
[r ad 2 h.]

pag. 135

urbes ex expugnata- ut; nam vt in
organo chordae, sic in m- achina funes
intenduntur. ¶ Sa- mnitibus nomen
factum ab hasti- s, propter genus
hastiae, quod saxi- a appellant
Graeci. alij aiunt sabinis vere
sacro voto, hoc genus hominum
extra fines electum Comio Castromio
duce occupasse e- ollem, cui nomen
Sammio, a quo Sammites. ¶ Salar- ian viam
incipere ait a port- a, quae nunc Col-
lina a calle Quirina- li dicitur.

Salaria autem propterea a- ppellabatur,
quod impetratum fuer- it, vt ea liceret
a mari in Sabinos sa- lem portari.
¶ Salacia dicta est quod salum ciet; an-
tiquus autem ait eo vocabulo poe-
tas pro aqua ipsa vsus esse. Pacuuius
in . . . Hinc sicuti- am Salaciae
fugimus, laetiq. manere vestitur
Cereris: post candor thalamo, nemo vt me
tunc inde queat abducere mortali- u septem
circum moxto. ¶ Saluari- s porta ap-
pellata est ab aede Sa- lutis, quod ei
proxima fuit. alij ob sa- lutationes. Vo-
cantur Megalesia quin- uncludi, scaenicos
olim dicebant quo- s primum fecisse C.
lium M. Popillium. M.

F. Curules. A- ediles, memoriae
prodiderunt histori- si solebant
his prodire mimi in orchestra, dum
intus actus sub- ulae componeren-
tar cum versib. ob- scenis. ¶ Salua res
est dum cantas senex, quare parafiti

pag. 136

Apollinis in scaena dicitent;
causam Verius in f. v. quorum
prima est P. littera reddidit.
quod C. 2 Salpicio. C. 2 Fulvio Col. M. Cal-
purnio Pisone. Pr. Vib. faciente
ludos, subito ad arma exierunt,
nuntiatio aduentus hostium,
victoreq. in theatrum redierunt.

soliciti, ne intermissi religionem
adferrent, instaurati qui essent,
inuentum esse ibi C. Pompinium
libertinum mimum magno
natu, qui ad tibicinem saltaret.
itaq. gaudio non interruptae
religionis editam vocem nunc
quoq. celebrari. at in hoc libro
refert Sinnij Capitonis verba
10 quibus eos ludos Apollinares
Claudio, & Fulvio col. factos di-
cit ex libris Sibyllinis, & va-
ticio M. 6 vatis institutos, nec
nominatur vllus Pomponius,
ridiculeq. de ip. 7 appellatio-
ne parasitorum Apollinis hic
causam reddit cum in eo praec-
terisset. ait enim ita appellari,
quod C. Volumnus, qui ad tibi-
20 cinem saltarit, secundarum par-
tium fuerit, qui fere omnibus
mimis parasitus inducatur. quam
inconstantiam Verrij nostri non
sine rubore retulit. ¶ Salios
a fallendo & saltando dictos esse,
quamuis dubitari non debeat, ta-
[1 P. 2 C. N. 3 nuntiatio aduentu 4 instaurandiq.
5 Pomponium 6 Marcy 7 ipso saliendo.]

pag. 137

men Polemon ait Arcada quendam fuisse, no-
mine Salium, quem Aeneas a Mantinea in Italiam
deduxerit, qui iuvenes Italicos ientio sal-
tationem docuerit. At Critolaus Saonem ex
Samotheae cum Aenea deos Penates qui Lau-
nium transfulerit, saliare genus saltandi
instituisse, a quo appellatos Salios, quib. p omnis
dies, vbicumq. manent, quia amplae ponuntur ca-
nae, siquae aliae magnae dum, saliares appel-
lantur. ¶ Salmacis nomine nympa Caeli, & Ter-
rae filia fertur causa fontis Halicarnassi aquae
appellandae fuisse Salmacidis, quam qui bibisset,
vitio impudicitiae mollesceret. ob eam rem, qu-
od eius aditus angustatus parietib., occasionem
largitur iuuenib. petulantib. antecedentium
puerorum, puellarumq. violandarum, quia non
patet refugium. Ennius Salmacida spolia sine
sanguine, & sudore. ¶ Salias virgines Cinci-
us ait esse conducticias, quae ad Salios adbiben-
antur cum apicib. paludatas, quas Aelius Stilo
scripsit sacrificium facere in Regia cum Ponti-
fice paludatas cum apicib. in modum Saliorum.
¶ Sponde Verius putat dictum, quod sponte
sua, id est voluntate, promittatur. deinde
oblitus inferiore capite sponsum & sponsam
ex Graeco dictam ait, quod ij avridas inter-
positis reb. diuinis faciant. ¶ Salicem idem
virgulti genus, non arboris dicit, & ridicu-
le interpretatur dictam, quod ea celeritate crescat,
vt salire videatur. ¶ Salinum in mensa pro
aquali solitum esse poni ait cum patella, quia ni-
g ij

simul effugit spes ita funditus nostras, & l. xvi. Spero, si speres quicquam prodesse potis sunt, SPECTIO in auguralib. ponitur pro asp[er]tione, & nuntiatio quia omne ius sacrorum habent. Auguribus spectio duntaxat, quorum consilio rem gererent magistratus, non ut possent impedire nuntiando, quae cum vidissent satis. Spectio sine nuntiatione data est, ut ipsi auspicio rem gererent, non ut alios impedirent nuntiando. Scripturarius ager publicus appellatur, in quo ut pecora pascantur, certum aes est. quia publicanus scribendo conficit rationem cum pastore. Scribas proprio nomine antiqui, & librarios, & poetas vocabant. at nunc dicuntur scribae quidem librarij, qui rationes publicas scribunt in tabulis. itaque cum Luivius Andronicus bello Punico secundo scribisset carmen, q[uo]d a virginibus est cantatu[m], quia prosperius resp. populi Rgeri coepta est, publice adtributa est & in Aventino adis Minervae in qua liceret scribis, histuionib. q[ue] consistere, ac dona ponere in honorem Livij quia his, & scribebat fabulas, & agebat. Scripta dicebantur nugatoriae, ac despiciendae mulieres, ut ait vnus, ab his quae forea idem appellabant, id est quae quis exereare solet, quaterus id faciendose purgaret. Titinius in Prilla. Rectius mecastor Piculetiae Postumae lectum hodie strata
[i iii, qui 2 et 3 u. 4 Verrius iiii.]

pag. 142

rum vidi scrattiae mulieris. Scruillus appellabatur venter suillus, con-dito fave expletus. Plautus. venter sullus, dicam suo nomine serinillum. ego. me hodie si quid esset, q[uo]d comesta farte biberem. Spinther vocabatur armillae genus, quod mulieres antiquae gere-re solebant. brachio. summo sinistro. Plautus. Iu-beasque spinther novam reconcinnariet. Scrupi dicuntur aspera saxa, & difficili-a. petrae etiam atrectarii insuetae, aut. naufragiorum, pollutae scelerere. Ennius in An-dromacha. Scrupeo inaeftita saxa atque hof-trois, quam excaprent. Vnde scrupulosam rem dicimus quae aliquid habet in se asperi. Cornelius Sisenna. histor. libro iiii. his tum iniect-us est leuis scrupulus, & quaedam dubitatio. Scorteu[m] ab eade[m] causa, qua scortum vocabatur pelliceum, in quo sagittae reconduntur, ab eo quod ex pellib. factum est quae pellib. nomen a sc-urus quod Graece pellis. Vnde scyticae, & scuta, quia non sine pellib. sunt. Sceleratus campus appellatur prope portam Col-linam, in quo virgin-es Vgales, quae incestum fecerunt, defossae sunt. v. inae. Scriboniarum appellatur antea atria puteal, quod fecit Scribonius, cui negotium da-tum a Senatu fuerat, ut conquereret lasella att. aetia. isque illud procuravit, quia in eo loco atrachum fulgure sacellum fuit. quod ign-oraretur antem, ubi esset (ut quidam) fulgur conditum, quod cum scitur, ne-

fas est integri, semper forami-ne ibi aperto caelum patet. Sceleratus vi-cm appellatur, quod cum Tarquinius Superbus interfici-enati curas set Ser. Tullium regem sece-rum suum, corpus
[i sullus 2 scrutilli 3 saxo, at q[uo]d ofreis 4 ante 5 conqueret.]

pag. 143

eius lacens filia carp-ento superuecta est, pro-perans in possessionem domus patrinae. Scel-erata porta eodem app-ellatur a quibusdam, quae & Carmentalis dicitur, quod ei proximum Carmentis sacellum fuit. Scelerata autem, quod per eam sex & trecenti Fabij eum clientium millib. quinque egressi adversus E-truscos, ad amicum Cremeram omnes sunt inter-seciti. quae ex causa factum est, ut ea porta int-rare, egrediu-e omni habeatur. Schedia genus nauigij inconditi, tralib. tantum inter se connexis facti, quo mercimonia circum-ferunt post amissam nauem. Vnde schedia r-fus quoq[ue] poemata dicitur & versus, non sa-ris perfectis qui essent appellavit schedium. cum dixit. Qui schediu[m] facit inconditum, & inelaboratum. Sexagenarios de ponte olim deiciebant, cuius causam Man-lius hanc refert, quod Romam, qui incoluerint primi Aborigines, h-ominem sexaginta annorum qui esset, immolare Diti Patri quot-annis soliti fuerint, quot facere eos desistisse aduentu Her-culis. sed religio-ne postea veteris moris se-irpeas hominum ef-figies de ponte in Tiberim vetere modo mittere instituisse. Alij dicunt, morante in Italia Hercule, quod quidam ei-us comitum habitauerunt secundum rip-am haberi, atque Argaeos se ab Arginis voca-uerint arui, quorum proditam memoriam redintegrari eo ge-nite missum ab Graec-a legatum quendam Argaeum diu cum iis Romae moratum esse is vt obierit. institutum esse a sacerdotibus effigies f-cirpea ex omnibus, cum quae publicae erant rei nu-ntiauisset, per flumen, ac mare
[i perfecti 2 Tiberis 3 arui.]

pag. 144

in patriam remitteretur. sunt qui dicant, post vibem a Gallis liberatam, ob inopiam cibatus coeptos sexaginta annorum homines iaci in Tiberim, ex quo numero vnus, filij pietate oc-cultatus, saepe profuerit patriae consilio, sub persona filij, id vt sit cognitum, ei iuueni esse ignotum, & sexagenariis vita concessa. latebras autem eius quibus arguerit senem, id est cohibuerit, & celauit, sanctitate dignas esse vilas, ideoq[ue] arcae appellata, sed ex-ploratissimum illud est causae, quo tempore primum per pontem coeperunt comitis suffragium ferre, iuniores conclamauerunt, vt de ponte deicerentur sexagenarij, qui iam nullo publico munere fungerentur, vt ipsi potius sibi quam illi deligerent imperatorem: cuius sententiae est etiam Siniius Capito. vauam autem opi-nionem de ponte Tiberino, confirmavit

g iij

Afranius in Repudiato. ¶Secus aliter significat sexu, natura, habituque ex Graeco, quam illi vocant ἔξω. Afranius in Priuigno. Sic ager orbis virili sexa adoptauit sibi. Pacuius in Atalanta. Triplicem virili sexu partum procreat. ¶Simpludiarca funera sunt, quibus adhibentur D. T. ludi, orbitoresque quidem ea dixerunt esse, quibus neutrum genus interesset ludorum. nam indictiua sunt, quibus adhibentur non ludi modo, sed etiam defultores, quae sunt amplissima. ¶Sex suffragia appellantur in equitum centuriis, quae sunt adfectae ei numero centuriarum, quas Priscus Tarquinius rex constituit.

¶Sextertius dicitur quarta pars denarii, quo tempore his decussis valebat, id est dupundius, S. [I cas 2 acueris 3 Argaei 4 Sexus 5 aut 6 duntaxat 7 adiectae 8 et.]

pag. 145

¶Sinistrae aues, sinistrumque est sinistimum, auspiciū, i. q. sinat fieri. Varro l. v. epistolicarum quaestionū ait. A deorū sede cum in meridiem, spectes, ad sinistra sunt partes mundi exorientes, ad dexteram occidentes; factum arbitror, vt sinistra meliora auspicia, quam dextera esse existimetur. idem fere sentiunt Sinius Capito, & Cincius. ¶Sentinare, satagere, dictum à sentina, quam multae aquae nauis cum recipit, periclitatur. Caecilius in Aethrione. Cū Mercurio capit consiliū, post quam sentinat satis. ¶Senatores a senectute dici satis constat, quos initio Romulus elegit centum, quorum consilio Remp. administraret. itaque etiam Patres appellati sunt, & nūc cum senatores adesse iubentur, quibusque in senatu sententiam dicere licet. quia hi, qui post lustrum conditum ex iunioribus magistratum ceperunt, & in senatu sententiam dicunt, & non vocantur Senatores ante, quam in senioribus sunt censi. ¶Senatus decretum a consulo Aelius Gallus sic distinguit, vt id dicat particulam quandam esse senatus consulti, vt cum prouincia alicui decernitur, quod tamen ipsum senatus consulti est. ¶Sennis erinib. nubetes ornantur, quod his ornatus vetustissimus fuit. quidam quod eo Vestales virgines ornentur, quarum castitatem viris suis spondae a ceteris. ¶Sentes, cum constet esse spinas, & Afranius in Abducta dixit. ¶Quam sentiosa verba perhorquet turba pro spinosis accipi debet. ¶Senium a senili acerbitate, & vitius dictum. posuit Caecilius in Hymnide. Sine suam senecturem ducat utique ad senium forbitio. ¶Senonas, Gallos (Verrius ait) existimari appellari, quia noui venetint ex

[I auspiciū: quia multarū aquae 3 u 4 u s spondeant 6 lapa.]

pag. 146

transalpina regione, ac primum appellatos fuisse postea Senonas. ¶Septentriones septem stellae appellantur a septem bobus iunctis, quos triones a terra rusticis appellat, quod Iuneli simul terram arant.

quasi terriones. quidam a septem stellis quod id astrum Graeci ἀστὴρ dicant, quia habet partem quandam antemonis speciei. Vnde ait Euius. Superat temo stellas. Sed & physici eum situm septem stellarum contenti templati, septentriones dicitur, quod ita sunt sitae septem stellae, vt ternae proximae speciei efficiantur velut trigona. ¶Seenas antiqui dicebant, quam nunc caenas. quae autem nunc prandia, pro coenis habebant, & pro caenis vespernas appellabant. ¶Signa, vt rerum, ita quoque res ipsae dicuntur, aut lapides, aut fictile, aut si qua eiusmodi adhuc aliqua, & signa dicuntur quae sculptantur etiam. Sed potula etiam in quibus sunt simulacra ad effigies sigillata. ¶Sequester is dicitur, qui inter aliquos, qui cerant, medius, vt inter eos conuenerit, depositum ita tenet aliquid, vt ei reddat, qui id deberi iure constititerit. Cato in ea oratione, quam habuit de Indigitibus. Sinunt miseros perire vt bona rapiant, aut si superstites petant, vi seque prodent & Plautus Mercatore. Immo sic sequestro mihi data est. ¶Sepulchrum est, vt ait Gallus Aelius, in quo mortuus sepultus est, quod antiqui bustum appellabant hisque cippis, aut aliqua alia re, mortui causa designatus est, intra quos sepultura est facta. ¶Segnitia dicitur, quod sine

[a contemplati 2 quo 3 sequestro dicit 4 isque.]

pag. 147

nitendo quid utile, aut honestum, Terentius Enimvero Danae, nihil loci est segnitiae, neque socordiae. ¶Signa-re dicitur signis notare, velut in pecoribus fit. sed antiqui eo pro scribere utebantur, unde & subscribere, & consignare, inuenitur positum, pro subscribere, & conficere. ¶Septimontium dies appellatur mense Decembri, qui dicitur in Fastis Agonalia, quod eo die in septem montibus fiunt sacrificia Palatio, Velia, Fagutali, Subura, Cermalis, Coelio, Orio, Cilio. ¶Situs usurpatum est pro turis ipsis, id quod Graece dicitur οἶκον in lege iurialicia sic est, quae lata fuit rogante populum. Ser. Sulpicio Ser. F. Ruso, Montani, paganiue, siphonibus aquam diuidunt: donec eam inter se diuiserint: Praetoris iudicatio esto. ¶Siparium, quo in scaenis mimi vtuntur dictum ait Verrius a velamento, quod vocetur alias aulacum. ¶Supparium appellatur dolonem, quod est velum minus in navi, vt acation, maius, supparum autem dictum ait Sinius Capito velut separatum quod sit, disinctumque a dolone interioris mali. ¶Sepultum morte, moroque cum ait d e L. Terentio. Tusci vici magistro significat viuum de saxo Tarpeio elatum, cum eo venisset commistatum, quod mero, id est vino esset coactus. ¶Seplesia forum Capuae in quo plurimi vnguentaria

tion eius vocis est. ¶ Sellae Curulis locus in circo datus est Valerio Dicta-tori, posteriusq. eius honoris causa, ut proxime facellum Murtiae spectarent, unde aspiciebant spectacula magistratus. ¶ Sontica causa dicitur a morbo sontico, propter quem, quod est gerendum agere desistimus. M. Porcius lato de re, A. Atili quid dicam causae extitisse, timidus ne sis, an impedimento tibi causam sonticam fuisse? ¶ Stricidium quasi stillicidium, cum stellas, concretas frigore, cadunt. Cato pro C. n. nihilominus voluit semper de stricidio in re praesenti cognoscere. atq. etiam statueret. ¶ Sacramento dicitur quod iura iurandi sacrati-one interposita actum est. Unde quis sacramento dicitur interrogari, quia iusiurandum interponitur. Cato in Q. Thermum de x. hominib. Tunc vero ibi aderunt, ne maiora facinora, bona fide, aut scelera nefaria fierent, quid dicerent sacramento, traderentur, lege aestimarentur. ¶ Siremp-s ponitur pro eadem, vel pro inde quasi similis res ipsa. Cato in dissuadendo legem, quae postulare licita est. Et praeterea rogas ut quemquam aduersus ea, si populus condemnauerit, siremp-s lex fiet, quasi aduersus legem fecisset. ¶ Spiciunt, in antiquos dixisse sine praepositione iustus est Cato in ea, quam habuit in Q. Thermum de septem hominib. Ut solent vitare sonitios, nisi qui sempiterni sunt, quos dum occurrant, ne spiciunt, neq. ratos, esse volunt. ¶ Spatiatorem, erratorem Cato in An.

[1. tacere 2. postterisq. 3. Cato de re Floria. 4. stillas 5. M.]

pag. 152

Caesium si se appellauisset. In coloniam me hercules scribere nolim, si trium virum sum. spatiatorem atq. fescennium. ¶ Stata sacrificia sunt, quae certis dieb. fieri debent, Cato in ea, quam scribit de L. Veturio, de sacrificio commisso, cum ei equum ademit. Quod tu, quod in te fuit, sacra, stata solemnia, capite sancta deseruisti. ¶ Solemnia sacra dicuntur, quae certis temporib. annisq. fieri solent. ¶ Serra proeliari dicitur cum assidue acceditur, recediturq., neq. villo consistitur tempore. Cato de re militari. Sine forte opus sit cupco, aut globo, aut forcipe, aut turrib. aut serra, uti adoriare. ¶ Stercus ex aede Vestae xvij. kal. Iul. defertur in angiportum medium fere cliui Capitolini, qui locus clauditur porta stercoraria. tantae sanctitatis maiores nostri esse iudicauerunt. ¶ Summissiorem aliis aedem Honoris, & Virtutis C. Marius fecit, ne si forte offerret auspiciis publicis, Augures eam demoliri cogent. ¶ Sex Vestae sacerdotes constitutae sunt, ut populus pro sua quaque parte haberet ministram sacrorum, quia ciuitas Romana in sex est distributa partis. in primos secundosq. Titienles, Ramnes, Luceres. ¶ Salinum cum sale in mensa ponere figulis religioni habetur, quod quondam in Esquilana regione figulo, cum fornax plena vasorum coqueretur,

atq. ille proxime eam conuiuatus super modum potus, somno esset oppressus cum conuiuus suis, praeteriens quidam petulans, ostio patente ex mensa salinum coniecit in fornacem: atq. ita incendio excitato, figulus cum suis concrematus est. ¶ Sacramentum, aes significat, quod poenae nomine penditur, sive eo quis interrogatur.

[1. Trionsur. 2. sacrilegio 3. Sine]

pag. 153

10 sive contenditur. id in aliis reb. quinquaginta assium est, in aliis reb. quingentorum inter eos, qui iudicio inter se contenderent. qua de re lege. L. Papirij Tr. pl. sanctum est his verbis. Quicumq. Praetor post hoc factus erit, qui inter ciues ius dicit, tres viros Capitales populum rogato, hique tres viri a. . . quicumq. . . et erit. lacrameta ex a. . . iudicatio. q. eodemq. iure sunt, uti ex legib., plebei. scitis exigere, iudicare. (esse), esseq. oportet. 20 sacramenti autem nomine id aes dici coeptum est quod & propter aerarij inopiam, & sacrorum publicorum multitudinem, consumebatur id in reb. diuinis. ¶ Sextantarij asses in usu esse coeperunt ex eo tempore, quod propter bellum Punicum secundum, quod cum Hannibale gestum est, decreuerunt patres, ut ex assib. qui tum erant librarij, fierent sextantarij (per quos cum solui coeptum esset) & populus aere alieno liberaretur, & priuati quib. debitum publice solui oportebat, non magno detrimento adficerentur. Septuennio quoq. (anno) assus est, ut priore numero sed id non permansit in usu, nec amplius processit in maiorem. ¶ Senacula tria fuisse Romae, in quib. senatus haberi solitus sit, memoriae reddidit Nicosstratus in libro, qui inscribitur de Senatu habendo. vnum, ubi nunc est aedis Concordiae inter Capitolium & Forum in quo solebant magistratus D. T. cum seniorib. deliberare. alterum, ad portam Capenam. tertium, citra aedem Bellonae, in quo exterarum nationum legatis, quos in urbem admittere volebant, senatus dabatur.

40 ¶ Scholae dictae sunt, non ab orio ac vacatione omni, sed quod, ceteris reb. omisiss, vacare liberalib. studiis pueri debent, ut etiam ludi appellantur, in quibus minime luditur, ne tristi
[1. Milium 2. H. L. R. 3. ique 4. Capiales 5. a. ex b. fa. 6. a. iquinto 7. quo 8. ut 9. a. quod eo 10. nummo 11. prodidit 12. duntaxat.]

pag. 154

aliquo nomine fugiant. pueri suo fungi munerere. ¶ Subici ar-ies dicitur, qui agitur, ut caedatur. quod fit (ut ait Cincius in libro de officio iuriconsulti) exemplo. At-heniensium, apud quos expiandi gratia aries inigitur ab eo, qui seculus admisit, poenae pendenda loco. ¶ Species quam nos dicimus, adde Graeci dixerunt. Plecton quidem ideam. nobis species pro eadem ponitur. Sesterti nota apud antiquos sunt et pondi, & semissis. unde sestertius, dicitur quod semistertius. Sed auctos est bello Punico secundo. ad antiquos autem denarius, & quinquevis in usu erant, & valebant de-narius denos asses, quadringentis
ti bis